
     C O M U N E   D I   P E N T O N E 
         ( Provincia di  Catanzaro )

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N.  28
Del 06/05/2021

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA PROTOCOLLO D'INTESA TRA COMUNE DI 
PENTONE E PLASTIC FREE ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO ONLUS.

L'anno duemilaventuno, addì  sei del mese di  Maggio alle ore  13:30, previa osservanza di tutte 
le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/00, in quanto compatibili con la situazione emergenziale 
in atto, sono stati convocati i membri dell'organo esecutivo a seduta di Giunta Comunale per 
mezzo di un collegamento telematico aperto dal Sindaco/Presidente dal suo Ufficio nella 
residenza comunale. All'appello risultano:

Nome Carica politica Presente Assente
MARINO VINCENZO Sindaco X  
D'AGOSTINO DOMENICO Vice Sindaco X  
PULLANO ANNA Assessore X  

Presenti n. 3  Assenti n. 0

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale DOTT.SSA TOCCI ELVIRA.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza: PROF. MARINO 
VINCENZO nella sua qualità di Sindaco 



                                                  LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- PLASTIC FREE Organizzazione di Volontariato Onlus con sede in Termoli (CB), attraverso il 
suo Referente della Provincia di Catanzaro Sig. Nicola Sestito, ha sottoposto all'attenzione del 
Comune di Pentone l'attività che essa svolge attraverso gli associati ed i volontari a favore 
dell'ambiente e specificatamente alla lotta contro la plastica, in particolare quella monouso, per i 
suoi effetti devastanti sull'intero ecosistema;
- la medesima organizzazione si avvale dei propri canali di comunicazione (es. sito internet, 
pagine social etc.), organizza iniziative volte alla concreta attuazione alla lotta contro la plastica 
quali per esempio l'organizzazione di giornate dedicate alla pulizia di parti del territorio con 
l'aiuto di persone che volontariamente, autonomamente e gratuitamente decidono di partecipare 
iscrivendosi all'associazione; 
CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale:
- promuove e valorizza la tutela dell'ambiente e le varie forme di volontariato in tutti i campi 
diretti al miglioramento del territorio;
 -manifesta interesse alle iniziative promosse ed organizzate da PLASTIC FREE tese al 
raggiungimento delle finalità sopra indicate, rendendosi disponibile a collaborare;
VISTO lo schema di Protocollo d'Intesa proposto disciplinante le modalità di collaborazione tra 
gli enti interessati;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione dell'allegato schema di protocollo di intesa si darà 
attuazione alle iniziative che verranno programmate e finalizzate concretamente ad offrire ai 
cittadini una maggiore consapevolezza sull'importanza della tutela dell'ambiente dalla plastica 
imperante in ogni attività umana;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'approvazione del su citato schema di Protocollo di 
Intesa tra il Comune di Pentone e PLASTIC FREE Organizzazione di Volontariato Onlus con 
sede a Termoli (CB), che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;
VISTO il preventivo parere favorevole tecnico e contabile espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 
n.267/2000;
   
Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati:

1) di approvare, per le motivazioni in essa contenute, lo schema di Protocollo di Intesa tra il  
Comune di Pentone e l'Organizzazione di Volontariato Onlus “PLASTIC FREE  per la 
promozione di strategie condivise finalizzate all'attuazione di iniziative per la lotta alla 
plastica che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

2) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile stante l'urgenza ed il voto a tal fine 
espresso.



C O M U N E   D I   P E N T O N E
(Provincia di Catanzaro)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla deliberazione di Giunta Comunale ad oggetto:” Approvazione schema di Protocollo d'Intesa tra il 

Comune di Pentone e PLASTIC FREE Organizzazione di Volontariato Onlus” , si esprime ai sensi 

dell'art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Pentone lì, 06.05.2021

         Il Responsabile Servizi Sociali
           f.to (Dott.ssa Concetta Capicotto)

_____________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla deliberazione di Giunta Comunale ad oggetto: “ Approvazione schema di Protocollo d'Intesa tra il 

Comune di Pentone e PLASTIC FREE Organizzazione di Volontariato Onlus”, non necessita parere 

di regolarità contabile non comportando la stessa riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Pentone lì, 06.05.2021                                                               

                                                                                                          Il Responsabile Area Amm.va/Contabile
             f . t o  (Dott. Fabio Iannelli)



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE
f.to PROF. MARINO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA TOCCI ELVIRA

                                                                                  

PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Comunale e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi 
dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 267/2000, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppi 
consiliari. 

L'INCARICATO DEL SERVIZIO  
f.to PUGLIESE ANTONIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA TOCCI ELVIRA

ESECUTIVITA'
La su estesa deliberazione:
E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA TOCCI ELVIRA

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  (per uso amministrativo) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA TOCCI ELVIRA


